
UCHWAŁA NR XIV/97/2025 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – 
w schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) 

Rada Gminy Wyry 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – 
w schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia ustalana jest zgodnie z tabelą: 

Wysokość odpłatności osoby wyrażona w % w stosunku do jej 
dochodu, nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

Dochód w % w odniesieniu do kryterium 
dochodowego osoby lub rodziny określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej Schronisko dla osób 

bezdomnych 
Schronisko dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczym 

Do 100 % 20 % 30 % 

powyżej 100 % do 150 % 40 % 50 % 

powyżej 150 % do 200 % 60 % 70 % 

powyżej 200 % do 250 % 70 % 80 % 

powyżej 250 % do 300 % 80 %  85 % 

powyżej 300 %  90 % 90 % 

§ 3. Wysokość odpłatności w ośrodkach wsparcia, ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy 
faktycznego pobytu. W przypadku gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca, wysokość odpłatności 
ustala się proporcjonalnie do liczby dni pobytu, w ten sposób, że miesięczną kwotę odpłatności dzieli 
się przez liczbę dni kalendarzowych w danym miesiącu, a następnie wynik mnoży przez liczbę dni 
pobytu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2ADB9D9-88B9-4C76-AD22-4B2748A7690B. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIII/122/2019 Rady Gminy Wyry z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia (Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego 2020 r. poz. 206). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie 1 sierpnia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2ADB9D9-88B9-4C76-AD22-4B2748A7690B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielanie schronienia. Realizacja tego zadania 
odbywa się poprzez przyznanie tymczasowego schronienia w noclegowni, schronisku dla osób 
bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Zarówno schronisko dla osób bezdomnych, jak i schronisko dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi stanowią ośrodki wsparcia. Gmina Wyry nie dysponuje na swoim terenie ośrodkami 
wsparcia tego typu. Istnieje jednak możliwość zawarcia stosownej umowy z inną gminą lub 
podmiotem prowadzącym wyżej wymienione schroniska. Zgodnie z art. 48a ust. 2 ustawy o pomocy 
społecznej, schronisko dla osób bezdomnych zapewnia całodobowe, tymczasowe schronienie 
osobom bezdomnym, które podpisały kontrakt socjalny. Schronisko dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, zgodnie z art. 48a ust. 2b, zapewnia tymczasowe schronienie oraz usługi opiekuńcze 
osobom bezdomnym, które z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności wymagają częściowej 
opieki i pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, lecz nie wymagają usług 
w zakresie świadczonym przez jednostki całodobowej opieki, zakłady opiekuńczo-lecznicze lub 
zakłady pielęgnacyjno-opiekuńcze. Placówka oferuje także usługi mające na celu wzmacnianie 
aktywności społecznej, wspieranie procesu wychodzenia z bezdomności oraz dążenie do uzyskania 
samodzielności życiowej. 

Zgodnie z art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy o pomocy społecznej, opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia 
jest ustalana przez podmiot kierujący w porozumieniu z osobą skierowaną, z uwzględnieniem 
zakresu przyznanych usług. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób 
bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania 
ust. 1 zdanie drugie. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 20% dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla 
osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
nie może być wyższa niż 30% tego dochodu. Rada gminy, w drodze uchwały, określa szczegółowe 
zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w tych placówkach, realizując zadania własne gminy. 
Ustawodawca wprowadził jedno ograniczenie do tych zasad, uznając, że wysokość odpłatności oraz 
sposób jej ustalania zależą od dochodu osoby bezdomnej skierowanej do schroniska. Jeśli dochód 
osoby bezdomnej nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy 
społecznej, wynoszącego obecnie 1010 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 823 zł na osobę 
w rodzinie, opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych nie może przekroczyć 20% jej 
dochodu. W przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi odpłatność 
nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby skierowanej. 

Zwolnione z opłaty będą tylko osoby deklarujące całkowity brak dochodu, osoby z dochodem 
nawet poniżej kryterium dochodowego będą ponosić niewielką opłatę. Wysokość opłaty będzie 
powiązana z ich aktualną sytuacją dochodową. W obecnej sytuacji osoby z dochodem 
nie partycypują żadnej kwoty w swoje utrzymanie. Schronisko zapewnia im schronienie oraz 
wyżywienie, zaś koszt pobytu w całości pokrywany jest przez gminę wydającą skierowanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2ADB9D9-88B9-4C76-AD22-4B2748A7690B. Podpisany Strona 1



Partycypowanie osoby bezdomnej w  koszt swojego utrzymania ma cel edukacyjny oraz wykazuje 
elementy sprawiedliwości społecznej. Wysokość ponoszonej odpłatności określana będzie w decyzji 
administracyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2ADB9D9-88B9-4C76-AD22-4B2748A7690B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/97/2025 RADY GMINY WYRY z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


